Unselbstandig Beschaftigte Jahr 2023
nach Bundeslandern, Stellung im Unternehmen und Geschlecht

Bundesland

Burgenland
Karnten
Niederosterreich
Oberdosterreich
Salzburg
Steiermark

Tirol

Vorarlberg

Wien

Osterreich3

T Anzahl der im Bundesland prasenten Arbeitgeberunternehmen (unabhangig vom Unternehmenssitz), Abgrenzung auf Basis der Beschaftigtenanzahl im Bundesland

Arbeitgeber-
unternehmen’

44

80
105
150
100
109
108

57
161

543

Unselbstandig
Beschiaftigte?

2.027
4.945
10.901
13.446
7.785
9.776
7.275
4.233
33.974

94.364

2 Beschaftigungsverhaltnisse (ohne geringfiigig Beschaftigte)

Angestellte

1.950
4.773
10.369
12.839
7.220
9.366
6.921
4.023
33.432

90.893

davon
mannlich weiblich

1.050 901
2.538 2.235
5.074 5.295
6.252 6.587
3.431 3.789
4.645 4.722
3.536 3.384
1.863 2.160
16.652 16.780
45.042 45.852

Arbeiter

51
104
387
351
383
296
264
127
223

2.188

davon

mannlich weiblich

3
15
4
37

204
41
28

9
73

452

48

89
345
314
180
256
236
118
150

1.735

WIRTSCHAFTSKAMMERN GSTERREICHS

Bank und Versicherung

Lehrlinge

26
68
145
256
182
113
91
83
319

1.283

3 Zahl der Unternehmen fiir Osterreich entspricht nicht der Summe der Bundeslinder (Erfassungen von Unternehmen in mehreren Bundeslandern méglich!)

davon

mannlich weiblich

15 11
31 37
69 76

123 133
88 94
45 68
31 60
31 52

157 162

589 694

Ergebnisse einer Unternehmensauswertung, wobei die Klassifikation der Unternehmen nach dem Tatigkeitsschwerpunkt erfolgt. Samtliche Beschaftigte iibernehmen diesen
Unternehmensschwerpunkt, unabhangig von der tatsachlich im Unternehmen ausgelibten Tatigkeit bzw im Fall von Lehrlingen unabhangig vom gewahlten Lehrberuf (t Lehrvertrag (im
Gegensatz zur Zuordnung im Rahmen der WKO Lehrlingsstatistik).

Rundungsdifferenzen nicht ausgeglichen

Quelle: WKO Beschaftigungsstatistik in der Kammersystematik; Jahreswerte 2023 (12 Monatsdurchschnitt); 1. Aufarbeitung



